
 

介 養 協 第 ２ ８ 号 

令和６年５月３１日 

協会会員 

介護福祉士養成施設 代表者 殿 

         教務主任 殿 

 

                    公益社団法人 日本介護福祉士養成施設協会 

                            会 長  澤 田  豊 

                             総務･政策委員会 

                            委員長  下 田  肇 

                               ［公印省略］ 

 

令和６年３月介護福祉士養成施設卒業生の進路調査について 

 

時下 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 

養成施設での教育を受け、この春社会に巣立った卒業生は、期待に胸を膨らませ介護福祉士と

しての第一歩を踏み出していることと存じます。 

 

 さて、例年実施しております「３月卒業生の進路調査」につきまして、本年も実施させていた

だきたいと存じます。 

 ご回答にあたっては、集計処理の迅速化にご協力いただきたくエクセルシートを協会ホームペ

ージ「会員のみなさまへ」（下記ＵＲＬ）からダウンロードし、ご入力の上、下記送付先へメー

ルにより回答いただくようお願いいたします。 

 

この調査は厚生労働省はじめ様々な機関から大変関心を寄せられているところです。なお、養

成施設個別の情報は開示致しておりませんことを申し添えます。 

 

ご多用中大変恐縮ではございますが、何卒ご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

●回答期限：令和６年６月２８日（金）必着《集計処理のためご協力下さい》 

●回答シートの URL： https://kaiyokyo.net/member/240531_r6sinrotyousayousi.xlsx 

 

●送付先 ：chousa@kaiyokyo.net 
 

https://kaiyokyo.net/member/240531_r6sinrotyousayousi.xlsx

